
令和２年３月２４日
保護者の皆様へ

龍ケ崎市立愛宕中学校長 黒澤 智

今後の学校再開に関する基本的な考え方について

陽春の候，保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。
さて，新型コロナウイルス対策につきましては予断を許さない状況が続いておりますが，茨城

県教育委員会からの通知を受け，本校の「学校再開に関する基本的な考え」を以下の通りといた
します。
なお，生徒の健康を最優先に考え，感染状況に応じて今後の対応が変更になる場合があります

ことを申し添えます。
何卒，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 基本的な考え方について
（１）龍ケ崎市内に感染が確認されていない場合

・４月からは通常通りの登校とする。
・学校は「換気の悪い密閉空間」「人が密集している」「近距離での会話や発声が行われる」
という３つの条件が同時に重ならない環境づくりを徹底する。また，「不特定多数の人が
出入りする状況」をつくらないよう，学習活動や学校行事の実施方法を検討していく。

（２）龍ケ崎市内に感染が確認された場合
・休校の期間や範囲については，保健所の指導を得ながら，必要な措置を講ずる。

２ 年度末・年度始めの行事予定について
（１）３月３１日（火）離任式

・感染リスク回避のため「中止」とします。
・異動する職員の情報は，当日の朝に「すぐメール」でお知らせします。

（２）４月６日（月）始業式
登校時刻 ８：１０（８：００から学級編制発表を実施します。）
下校時刻 １１：００頃（部活動に所属していない生徒）

１１：２０頃（部活動に所属している生徒）
持 ち 物 春休みの課題

筆記用具・体操服・上履き・雑巾２枚
教科書を持ち帰るのにあたり十分なかばん等

そ の 他 ・自転車は３月まで使っていたところに置いて下さい。
そ の 他 ・部活動は１１：００～１１：２０に部活動集会（打合せ）を行います。

４／６（月）の部活動及び昼食の有無については，顧問より事前にご案内
いたします。

そ の 他 ・給食は７日（火）から始まる予定となっています。
・感染予防のためお休みする場合や発熱等の風邪の症状が見られる場合は，
「出席停止」といたします。無理な登校はお控えください。

（３）４月８日（水）入学式
※ただし，感染リスク回避のため，参加者を「新入生とその保護者」に限定します。
よって，「新２・３年生はお休み」といたします。

（４）部活動について
・春休み期間中の部活動については，３月２５日（水）から再開いたしますが，原則
として「自由参加」といたします。練習時間等は各部ごとにお知らせいたします。

・別紙「令和元年度末から令和２年度始めに係る部活動の参加について」をご参照いただき，
参加の場合は「承諾書」の提出が必要となりますので，ご留意ください。

３ その他
・感染の状況により予定が変更になる場合には，「すぐメール」でお知らせします。
・入学式以降の行事予定につきましては，４月６日（月）始業式当日に，あらためて
お子様を通じてご連絡いたします。

・４／１８（土）に予定されていた授業参観は中止とします。
【変更前】４／１８（土）授業参観（授業日） ４／２０（月）振替休業日
【変更後】４／１８（土）休業日 ４／２０（月）授業日

・校内で換気の頻度が高くなりますので，暖かい服装で登校できるようご配慮をお願
いいたします。

お問合せ
龍ケ崎市立愛宕中学校
教頭 中島 健一郎

電話 0297-62-1209


